[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2020 года

№ 213
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года № 317 Об утверждении районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляет:
1. Утвердить Порядок финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год, утверждённой постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13 августа 2019 года № 430 (приложение 1).

2. Утвердить направления расходования средств муниципальной программы «Защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год (приложение 2).

3. Официально  опубликовать настоящее постановление в  официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

      А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района

«Забайкальский район»

от  10  марта  2020 года №  213
Порядок

финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год

(далее – Порядок)
1. Настоящий  Порядок устанавливает правила финансирования из средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от  13 августа 2019  года  № 430 (далее – программа) на 2020год.

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район» представляет в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» заявку на финансирование для реализации мероприятий программы.

4. Консультант по ГО и ЧС готовит постановление (распоряжение) Администрации муниципального района «Забайкальский район» о проведении мероприятий с приложением сметы расходов.

5. Направления расходования средств муниципальной программой «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год, осуществляется с целью повышения уровня защиты населения и территорий муниципального района «Забайкальский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

- Мероприятие: - 1. «Формирование постоянного резерва ГСМ  для разрешения  возникающих вопросов по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в районе осуществляется путем заключения договоров на поставку нефтепродуктов  и  зачисления средств МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»  на счёт поставщика.

-  Мероприятие: - 2. Участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений» предусматривает (приобретение пожарных рукавов, воздушных огнетушителей, масло, запасные части и детали к ним), осуществляется путем перечисления иных межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям   бюджетам поселений для финансирования расходов по участию в предупреждении и ликвидации ЧС в границах поселений.

- МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район» приобретает воздушные огнетушители, масло, запасные части и детали к ним.

- Администрации сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» предоставляют ежемесячно в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»   заявку на финансирование субвенций.
6. Консультант по ГО и ЧС  Администрации муниципального района «Забайкальский район», Администрации сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» несут ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.

7. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы неосвоенные бюджетные ассигнования без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.

8. Контроль за целевым расходованием средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»  по программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» в 2020 году, осуществляется Главой муниципального района.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района «Забайкальский район»

от  10   марта   2020 года № 213
Направления
 расходования средств муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы» на 2020 год».

	№
	Наименование мероприятия
	Сумма (в тыс. руб.)

	1.
	Формирование постоянного резерва ГСМ для разрешения возникающих вопросов по ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечения пожарной безопасности в Забайкальском районе

	1. Договор на поставку ГСМ «ИП Тимофеев Г.В.» г. Краснокаменск:

- АИ-92 – 1 литр 46,65 р. – 3 942 л. = 183 900  руб.

- ДТ – 1 литр 53,35 р. – 2 000 л. = 106 700 руб.

      ИТОГО:    290,6 тыс. руб.

	2.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений (приобретение пожарных рукавов, воздушных огнетушителей, масло, запасные части и детали к ним)

	1.Перечисления трансфертов  по переданным полномочиям  бюджетам поселений для финансирования расходов по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в границах поселений - 6 поселений по 16,6 тыс. руб.      -   99,6 тыс. руб.

2.Закупка товаров, работ, услуг – 36,7 тыс.  руб.

	3.
	И Т О Г О

	426,9 тыс. руб.